[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                    г. Дальнереченск

            № _____
 О внесении изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 22 мая 2017 г. № 397 «Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»
          Во исполнение постановлений администрации Дальнереченского городского округа от 05.09.2016 № 752 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными  учреждениями, финансового обеспечения такого задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями», от 29.12.2016 № 1096  «Об утверждении Порядка   определения базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа»,   администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменение в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 22 мая 2017 года № 397 «Об утверждении размера базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 г.г.»

    (прилагается).

    1.1. в приложении к постановлению по строке 3 муниципальной услуги «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» в столбце «Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги» на 2017 год вместо 18181,8182 рублей следует считать сумму в размере 22666,67 рублей.
       2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
      3.  Настоящее постановление вступает в силу с 07 июня 2017 года.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев

                                                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                                                Дальнереченского городского округа

                                                                                                                                                                от «22» мая 2017 г.  № 397
РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа
 на 2017 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства
	057080000331206630911Д04000201001101001101106
	34177,3851
	22872,3745
	1979,3912
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	2.
	Организация и проведение мероприятий
	057080000331206630907010001000000000001100102

	21410,3896
	8905,9787
	2301,2815
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	057080000331206630907010000100000000002103102

	18181,8182
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	4.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	057080000331206630907036100000000001000101104
	99,8847
	60,3815
	8,8000
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2018 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства
	057080000331206630911Д04000201001101001101106
	34736,3957
	22872,3745
	2538,4918
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	2.
	Организация и проведение мероприятий
	057080000331206630907010001000000000001100102

	21322,7594
	8895,4800
	2708,0400
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	057080000331206630907010000100000000002103102

	17647,0588
	0,00
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	4.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	057080000331206630907036100000000001000101104
	101,1892
	60,3815
	10,1045
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

РАЗМЕР

 базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги муниципальными бюджетными учреждениями культуры Дальнереченского городского округа

 на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	в том числе:
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	Суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Суммы затрат на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги, руб.

	1.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусства
	057080000331206630911Д04000201001101001101106
	34827,9151
	22872,3745
	2630,0312
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Дальнереченского городского округа

	2.
	Организация и проведение мероприятий
	057080000331206630907010001000000000001100102

	21390,9305
	8884,9900
	2798,0350
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	3.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	057080000331206630907010000100000000002103102

	17142,8571
	8884,9900
	0,00
	Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры «Восток» Дальнереченского городского округа

	4.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	057080000331206630907036100000000001000101104
	101,4541
	60,3815
	10,3694
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа